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(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Det er et spørgsmål til Socialdemokraternes ord- 
fører, hr. Nicolai Wammen. Jeg står her med et 
citat fra den politiske ordfører, hr. Frank Jensen, 
som siger til netavisen Politiken, at det er vigtigt 
at holde fast i princippet om, at det foregår in- 
den for FN's rammer, og hvordan den konkrete 
udmøntning bliver, er det alt for tidligt præcis 
at forholde sig til. 

Jeg vil spørge hr. Nicolai Wammen, om han 
deler den politiske ordførers opfattelse af, at det 
endnu er alt for tidligt at fastlægge, hvordan og 
hvorledes genopbygningen kommer til at foregå 
i Irak. Er det et synspunkt, hr. Nicolai Wammen 
deler, eller det er noget, hr. Nicolai Wammen er 
imod? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er jo tydeligt, at hr. Nicolai Wammen er ble- 
vet beordret til at stå på to ben i den her sag og 
skal prøve at vakle lidt. Det betyder jo også, at 
det for os, der skal høre, hvad det egentlig er, 
Socialdemokraterne vil, bliver meget usikkert, 
hvad det egentlig er, man går efter. 

På den ene side kan jeg forstå, at man vil 
stemme for, at der sker en opdeling af aktstykket 
i Finansudvalget. Det betyder, hvis det gik igen- 
nem, at vi står med to aktstykker. Så vil man må- 
ske alligevel stemme for dem begge to, men det 
kan man ikke rigtig blive enig med sig selv om. 
Man vil i hvert fald stemme for det ene. Det an- 
den vil man også stemme for, bare ikke lige nu, 
men måske på et senere tidspunkt, eller hvordan 
skal det forstås? 

Hvis det endelig går igennem, at aktstykket 
bliver opdelt i to aktstykker, sker det på den må- 
de, at det er regeringen, der sender aktstykket til 
Finansudvalget, og det er jo det aktstykke, vi 
forholder os til. Så kan vi selvfølgelig stille en 
masse spørgsmål om opklarende ting, bede om 
samråd osv. Men det er jo det aktstykke, som re- 
geringen oversender til Finansudvalget, også 
om genopbygningsbistand, vi skal forholde os 
til, selv om det aktstykke er en del for sig selv og 
ikke samlet i et aktstykke med humanitær bi- 
stand som nu. 
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det aktstykke, hvis det særskilt kom til behand- 
ling i Finansudvalget? 

(Kort bemærkning). 
Pia Larsen (V): 
Jeg kan ikke rigtig se for mig, at hr. Nicolai 
Wammen kender forholdene og den aktuelle si- 
tuation i Irak så godt, at han ligesom kan se det 
hele indefra -  det kan vi andre i hvert fald ikke 
på nuværende tidspunkt -  og klart vurdere, at 
først på en eller anden given dato, når krigen er 
overstået, sender vi humanitær bistand af sted, 
og på en senere defineret dato sender vi genop- 
bygningsbistand af sted. 

Jeg kan ikke rigtig se, hvorfra hr. Nicolai 
Wammen kan have den viden, at man kan dele 
tingene sådan op. Er der i virkeligheden ikke 
snarere behov for fra dag 1 at vurdere begge 
dele under ét? Det vil sige, at humanitær bistand 
og genopbygningsbistand skal vurderes under 
ét, og derfor skal der selvfølgelig også gives 
dansk tilsagn på et og samme tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Når man hører de ordførere, der netop har været 
heroppe på talerstolen, virker det næsten, som 
om der er nogle, der har mere travlt med at gra- 
ve grøfter end med at få en samlet dansk hold- 
ning til det her spørgsmål. 

Skal vi et kort øjeblik lige slå fast, at det, So- 
cialdemokraterne her siger, er, at vi gerne ville 
have færdigbehandlet sagen i onsdags. Nu er 
den i salen. Det kan hverken vi eller andre gøre 
noget ved, og derfor holder vi os principielt til 
de her spørgsmål. 

Vi mener, at der kunne være en fornuft i at 
dele det op, ligesom man også gjorde det i for- 
bindelse med Kosovo, hvor vi i øvrigt behandle- 
de spørgsmålet om både humanitær indsats og 
genopbygningsindsats samme dag, så der behø- 
ver ikke nødvendigvis at være en tidsmæssig 
forskydning. 

Jeg synes, det er vigtigt, hvis vi i dette Folke- 
ting prøver at samles frem for at skabe splid, og 
at vi samles om en holdning, der hedder, at vi 
bakker op bag de kræfter, bl.a. Kofi Annan, som 
i øjeblikket sammen med andre er i gang med at 
prøve at finde ud af en god rolle, som FN kan 
spille i denne situation, og at Danmark sender et 
klart signal om, at vi gerne ser en stærk FN-rolle. 
Det må være det, der er udgangspunktet for et 
fælles Folketing, og derfor forstår jeg ikke helt 
den strid, der bliver lagt op til. 

Til fru Pia Larsen: Selvfølgelig er der ingen 
her, der har et fuldt overblik over, hvad der er 
brug for i Irak, for øjebliksbilledet ændrer sig 


